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LÜHISÕNUMED

10 aastat tagasi loodud munitsi-
paalettevõtte Tapa Vesi juhataja
on tollest ajast Meelis Kasevä-
li, kuigi firma omandivormiks on
juba kuus aastat aktsiaselts.

1993. a hakati Tapal moodus-
tama munitsipaalettevõtteid.
Tapa Elamu, Tapa Kommunaali
ja Tapa Soojusega koos tekkis ka
ME Tapa Vesi. See juhtus 1. ok-
toobril 1993. a. Meelis Kaseväli
sõnul peab ta Tapa Vee ristiisaks
tolleaegset linnapead Raivo
Raidi. Meelis Kaseväli on Tapa
linna veeprobleemidega kokku
puutunud 22 aastat. 1980. a lõ-
petas M. Kaseväli Kaunase raud-
teetehnikumi operaator-defek-
toskoopia eriala. Kuni 1981. a
töötas ta raudteel. Kuna senise
töökoha kaudu polnud lootust
oma perele korterit saada, otsus-
tas ta lahkuda.

Koos Gennadi Iilaga alustas
Kaseväli Rakvere VKTK (Vee-
varustuse ja Kanalisatsiooni
Tootmiskoondis) Tapa osakon-
nas tööd. Uue ametiga kaasnes
ka korter. Neid aegu meenutades
naljatles Kaseväli, et ämma tõu-
kekelk ja 19/17 mutrivõti võik-
sid olla Tapa Vee sümboliteks.
Need olid esimesed abivahendid,
mida tuli kasutada. Ametiruumi-
deks sai Tapa vana meierei (asub
Melita kaupluse taga), kust tuli
esmalt mitu koormat prahti väl-
ja vedada. Kaseväli on kasvanud

ja arenenud koos firmaga. Algul
oli ta brigadir, siis meister ja 1993.
a-st siiani on juhtinud Tapa linna
veega  varustamist. 1993. a kolis
firma oma kontori ja töökoja prae-
gusesse asukohta.

1997. a moodustati munitsi-
paalettevõtte baasil AS Tapa
Vesi. Juhataja sõnul on kollek-
tiiv püsiv. Tollest ajast on tööl
töödejuhataja Alar Nugismann,
lukksepad Alar Koemets, Alar
Maripuu ja Avo Alla. Neli aas-
tat töötas automaatikuna Märt
Vunk, praegu teeb automaatika-
töid FIE Kaljo Õun. Treimistöö-
del peab Kaseväli hindamatuks
abimeheks Uno Leesi. Raama-
tupidamist aitas sisse seada Õil-
me Terask. Samas töötas ka Sil-
vi Teetlok. Praegu on pearaama-
tupidaja Sirje Liivsoo, kelle al-
luvuses töötab raamatupidaja
Elle Kaseväli. FIE Kaljo
Bachmann veab paakautoga
vett linnas laiali.

2. juulist 1997 hakkas Tapa
Vee allüksusena tööle linna reo-
veepuhasti. Tunnustust avaldas
Kaseväli puhasti meistrile Aaro
Neidekile, kes on kuus aastat
juba seisnud selle eest, et reove-
si saaks puhastatud. Puhastis töö-
tab veel laborant-proovivõtja Ter-
je Neidek ja lukksepp Raivo
Kaima. M. Kaseväli on uhke sel-
le üle, et kaadri voolavus on Tapa
vee-ettevõttes nullilähedane.

Töötajad on väga kohuse-
tundlikud. Nad on endale tead-
vustanud, et on teenindajad, kes
peavad linnakodanikule tagama

24 tunni vältel kvaliteetse vee-
varustuse ja garanteerima heite-
vee ärajuhtimise.

Palju õnne ASi Tapa Vesi

tublidele töötajatel esimese
nulliga lõppeva sünnipäeva
puhul!

Heiki Vuntus

Tapa Vesi peab sünnipäeva

AS-i Tapa Vesi töötajad tegid saabuva juubeli puhul ühispildi: esiplaanil on Alar Koemets, seisavad
vasakult alates Alar Nugismann, Elle Kaseväli, Terje Neidek, Sirje Liivsoo,  Meelis Kaseväli, Avo Alla ja
Aaro Neidek. Foto Alar Koemets

Arenduskojas jätkuvad Vaata
Maailma arvuti algkursused.
Aasta lõpuni viiakse läbi 15 ees-
tikeelset ja 6 venekeelset kursust.
    Kursuste juhendajad on Va-
hur Leemets, Heiki Vuntus ja
Aleksei Zamoznikov. Kursu-
sed koosnevad kahest 4-tunni-
sest osast.  Esimeses osas õpe-
tame käsitsema arvutit � alates
sellest, kuidas kasutada klavia-
tuuri ja arvutihiirt kuni doku-
mentide loomiseni. Teises osas
keskendume Interneti võima-
luste esmasele tutvustusele �
kuidas saata e-kirja, teha üle-
kannet Interneti-pangas, luge-
da ajalehti või  riigiasutuste
kodulehekülgedel olevat infot.

Oleme Vaata Maailma kursu-
sed koostanud nii, et esmast õpe-
tust saaksid just need inimesed,
kes seni arvutiga kokku puutu-
nud ei ole. Meie koolituste ko-
gemused näitavad, et kui inime-
sed ületavad esimese kohmetu-
se, läheb neil edasine arvuti kä-

sitsemine juba hõlpsasti. Tegeli-
kult on kaasaegsed arvutid väga
kasutajasõbralikud. Kursustel on
alati võimalus küsida nõu õpe-
taja käest.

Vaata Maailma tasuta arvuti-
kursustele saab registreeruda,
helistades telefonil 06 696 222
või arenduskoja telefonil
032 20 026. Kõne puhul kehtib
tavatariif. Registreeruja peab üt-
lema oma nime, isikukoodi ja
kontakttelefoni numbri. Kui re-
gistreerumisel kohe sobivat aega
ja kohta pole pakkuda, siis on
võimalus panna end kirja oote-
järjekorda.

Kursustele on oodatud kõik
täiskasvanud inimesed sõltuma-
ta vanusest, haridusest, tegevus-
alast või rahvusest. Tähtis on, et
inimesel oleks soov end täienda-
da, sest arvutioskus on tänapäe-
val järjest olulisem elus hakka-
masaamiseks. Ootame teid!

Vahur Leemets

Jätkuvad tasuta
arvutikursused

Uue päästeameti ja politsei
maja ehituse planeerimisel
kesklinna lepiti päästeameti
esindajatega kokku, et Tapa
linn kindlustab omalt poolt
uuest hoonest ohutu väljapää-
su Pikale tänavale.

Tänaseks on väljasõidu
laiendus valminud. See oli  üht-

lasi kesklinna liiklusskeemide ja
kõnniteede korrastamise algu-
seks. Lisaks planeerib linn ehi-
tada veel sellel aastal valmis uue
väljapääsu maja  Pikk 12 eest
päästeameti väljasõiduteele.
Väljapääsu tulemusel taastub
võimalus lähenda  Pikk 12 asu-
vatele äridel mõlemalt poolt.

Tapa linn täitis oma lubaduse!
Nimelt  laekus Pikk 12 asu-

vate äride esindajatelt linnava-
litsusele kaebus, et nende äride-
le on uue liikluskorraldusega li-
gipääsu oluliselt halvendatud.
Päästeameti hoone valmib  loo-
detavalt veel selle aasta lõpus.

Kuno Rooba

Eelmisel neljapäeval startis
taas Lääne-Virumaa mälumän-
gumeistrivõistluste sari. Hoo-
aja avamänguks oli Helikilb.
Tapa mälumänguvõistkond

�Fraternitas� koosseisus Arne
Veinberg, Andrus Veinberg,
Einar Kivisalu ja Ain Kütt
alustasid hooaega edukalt, esi-
mene mäng 18 võistkonna kon-

kurentsis tõi teise koha. Kuna
võitis Tallinna võistkond, olime
Lääne-Viru omadest parimad.
Järgmine mäng on 2. oktoobril.

Ain Kütt

3. oktoobril kell 14.30 tähista-
takse Tapa kultuurikojas pidu-
likult õpetajate päeva.

Kohale on odaatud kõik

Mälumängurid alustasid hästi

Õpetajate päeva pidulik tähistamine
praegused ja endised pedagoo-
gid. Linnapea annab Tapa linnas
töötavatele pedagoogidele kät-
te tänukirjad koolide ja laste-

aedade juhtide esildiste põhjal.
Pidulik päev lõppeb üllatuskü-
laliste esinemisega.

TS
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Foto Heiki Vuntus

Tapa käsitööring alustas tegevust
15. oktoobril 1989. a tolleaegses
tarbijate kooperatiivis.

Ringi juhi Asta Okspuu sõnul
käis ringis nii noori kui vanu kä-
sitööhuvilisi. Kohe olid ka välja-
panekud kooperatiivi saalis ja osa-
leti raudteelaste klubis korralda-
tud näitustel. Esialgu tehti põhili-
selt kudumeid, heegeldatud ese-
meid ja tikandeid. Kooperatiivi la-
gunemisega tekkisid ruumiprob-
leemid, polnud enam kohta, kus
koos käia. Vahepeal kasutati Kadri
kaupluse maja. Lõpuks õnnestus
saada ruum kultuurikotta, kus ol-
lakse koos iga nädala esmaspäe-
val kella ühest neljani.

Alates 1997. a on tehtud üks
kord aastas oma tööde näitus muu-
seumis ja 1999. a-st kultuurikojas.
1999.a  teema oli tikitud pildid,
kudumid ja heegeldised. 2000. a
oli väga palju tikitud patju ja hee-
geldatud kübaraid. 2001. a oli rõ-
huasetus pits- ja kirjatud sokkidel
ning kinnastel (populaarsed olid
eesti vöökirjadega kaunistatud
esemed). 2002. a oli põhirõhk pan-
dud kootud pont� odele. 2003. a on
rohkem tähelepanu pööratud koo-
tud ja heegeldatud õlarättidele,
heegeldatud linastele pitsidele,
kottidele ja kübaratele. Au sisse
hakkavad tõusma makramee-teh-
nikas tehtud esemed.

Eelmise aasta detsembris oli
Kadri kaupluses käsitööringi näi-
tus-müük. Ettevõtmine õnnestus.
Eriti hästi osteti villaseid sokke ja
linasest valmistatud tooteid. Sel-

leaastane näitus toimus linnapäe-
vade puhul juunikuus kultuuriko-
jas. Detsembris tuleb näitus Tapa
muuseumis ja jällegi näitus-müük
Kadri kaupluses.

Probleem on see, et eesti kee-
les ei ilmu enam ühtegi käsitöö-
ajakirja. Mustreid ja ideid võetak-
se vanadest Nõukogude Naistest,
saksakeelsetest ja eriti palju poo-
lakeelsetest ajakirjadest. Naised
käivad palju laatadel uusi mõtteid
saamas. Suurt huvi pakub Anu
Raua korraldatud Heimtali käsi-
töölaat. Samuti sõidetakse Pala-
muse sügisesele väljanäitusele
teiste meistrite tehtuga tutvuma.
Sel aastal käidi Viljandis puuete-
ga inimeste käsitöönäitusel, kus
sõlmiti ka sõprussidemed viljand-
lastega. Praegugi vahetatakse pos-
ti teel mustreid. Asta Okspuu aval-

das lootust, et sidemed muutuvad
tihedamaks.

Käsitöömeistrid on tänulikud
linnavalitsusele ja kultuurikomis-
jonile, kes on toetanud rahaliselt
eelnimetaud väljasõite. Samuti ol-
lakse rõõmsad, et kultuurikoda
suhtub käsitöötegijatesse väga
mõistvalt ja heatahtlikult. Tublid
naised sooviksid endi hulka uusi
käsitööhuvilisi, et ei katkeks käsi-
tööoskajate ja -tegijate järjepide-
vus. Ringis käib praegu 12 naist.
Peale Asta Okspuu on käsitöörin-
gis algusest peale Heljo Kroon ja
Saima Major.

Käsitööring pole koht, kus te-
hakse ainult käsitööd. Ühiselt pee-
takse liikmete sünnipäevi ja aru-
tatakse ilmaasju, ühesõnaga toi-
mub ka klubiline tegevus.

Heiki Vuntus

Käsitööring tegutseb innuga

Linnapäevade ajal kultuurikojas toimunud käsitöönäitusel jäid pil-
dile käsitööringi liikmed Aino Ojamäe (vasakult), Asta Okspuu ja
Leili Vaikma.

Järjekordsele kontrollreidile min-
nes lootsin, et olukord meie kaup-
lustes on paranenud ja sellist kor-
ralagedust, nagu oli augustikuus
Metsa poes, enam ei kohta. Arva-
sin, et Metsa poele määratud
1 000 kr trahv paneb ka teiste
kaupluste müüjad oma kohustusi
korralikumalt täitma. See aga oli
asjatu lootus.

17. septembri hommikul kell 8
läksin OÜ Viktoria Kaubandusele
kuuluvasse Jaama puhvetisse. Juba
puhvetisse sisenemine on omaette
kogemus. Jaamahoone ooteruum
oli jälle räpane � põrandal vedele-
sid tühjad odekolonnipudelid ja
muu rämps.

Puhvetiruum jätab kõleda mul-
je. Kuna mul tuli oodata firma te-
gevdirektori Barbara Lõsenko tule-
kut (müüja ei suutnud mulle esita-
da nõutud dokumente), oli aega
sealse olukorraga tutvuda. Kauba
valik on väga väike. Kuigi tegeldak-
se alkoholi müügiga kohapeal tar-
bimiseks, puudusid suupisted müü-
gilt peaaegu täielikult. Kogu valik
koosnes umbes poolest kilogram-
mist praetud kanakoibadest ja piru-
katest ning väikestest saiakestest.

Sigarettide müüginõuete täitmi-
se kontrollimisel eksimusi ei avas-
tanud. Selgituseks veel kord nii pal-
ju, et mitte kusagil ei ole lubatud
sigarette müüa kõrgema hinnaga,
kui see on maksumärgil.

Alkohoolsetele jookidele esitati
saatedokumendid, kus olid fiksee-
ritud ka müügihinnad. Kuna puh-
vetis müüakse alkoholi kohapeal
tarbimiseks, peab olema välja too-
dud vastav kogus ja hind. Nii oli
ka tehtud. Häda oli aga selles, et
tarbijale polnud sellest mingit
kasu, hinnad jäid riiuli serva alla.

Suurem segadus hakkas aga
peale omatoodanguga, siia alla
kuuluvad saiakesed, pirukad, koo-
gid, praetud kanakoivad jne. Saa-
telehel, mille esitas B. Lõsenko,
puudus nii kuupäev kui ka num-
ber. Samuti ei vastanud saatelehel
kirjas olnud kaubad müügiloleva-
tele. Müügil oli 10 lihapirukat, saa-
telehel neid kirjas ei olnud. Saate-
lehel kirjas olnud pirukaid aga jäl-
le müügil ei olnud, olevat juba ära
müüdud. Mul hakkas puhveti kü-
lastajatest kohe päris kahju. Esime-
se tunniga (puhvet avatakse kell 7)
värsked pirukad otsas. Aga mis
jääb hilisematele ostjatele? Kas
nad peavad ostma realiseerimisaja
ületanud saiakesi ja pirukaid? See-
kord said need müügilt kõrvalda-
tud, aga puhveti töötajad peaksid
palju tähelepanelikumad olema,
sest segadust oli tõesti palju.

Järgmiseks kohaks, kuhu läk-
sin, oli Vaksali pood. Tuleb välja,
et kõige suuremaks probleemiks on
ikkagi realiseerimisajad. Vaksali
poes ei vastanud hinnasedelitel
olevad realiseerimisajad saatedo-
kumentidel olevatele. Mitte et aeg
oleks ületatud, vaid hinnalipikule
oli kirjutatud mingi suvaline kuu-
päev. Läks hulk aega, enne kui sel-
le sasipuntra saime lahti harutatud.
Riknenud või realiseerimisaja üle-
tanud kaupu müügilt ei avastanud,
aga segadust oli küll palju. Samuti
ei olnud kõik korras alkohoolsete
jookide ja õlle hinnasedelite vor-
mistamisega.

18. septembril kontrollisin AS
Lektuse kaubamaja. Ja jälle prob-
leemid realiseerimisaegadega.
Müügilolevatel Talleggi toodetel
(kodupihvid, broileripihvid ja broi-
lerilihapallid) oli märgitud reali-

seerimise lõpuajaks 29.09. Samu-
ti olid väga pikad realiseerimisajad
viineritel ja sardellidel. Selgus, et
müüjad olid märkinud selle kuu-
päeva, mis kehtib kinnisele MAP-
ile. Tegelikult on tootjate poolt ette
nähtud avatud pakendi puhul rea-
liseerimisajaks kiirestiriknevatele
kaupadele 48 tundi. Kontrollimi-
sel selgus, et kaup oli tõesti värs-
ke ning selles suhtes pretensioone
ei olnud. Küll tuleb aga müüjatel
olla palju tähelepanelikum, et ei
oleks tarbijaid eksitavat infot. Veel
olid müügil värsked kondiitritoo-
ted, see selgus aga alles dokumen-
tide kontrollimise järel, sest kau-
ba juures oleva teabe põhjal oli
realiseerimisaeg möödunud. Sa-
muti jättis soovida puu- ja  köögi-
viljaletis valitsev olukord. Müügilt
kõrvaldati riknenud kurgid, õunad
ja viinamarjad.

Seekordse reidi lõpp-punktiks
oli FIE Argo Kaasikule kuuluv
liha- ja vorstipood asukohaga
1.Mai pst 10. Tegemist oli järel-
kontrolliga. Augustis tehtud kont-
rollimisel selgus, et müüjal polnud
meile esitada kauba saatedoku-
mente. Olemas olid küll nii vors-
titoodete kvaliteeditõend kui ka
veterinaararsti välja antud liha
tõend, kuid nendest ei piisa. Iga
müügiloleva kauba kohta peab
müüjal olema saatedokument, et
oleks võimalik kindlaks teha kauba
päritolu, hind, kogus jne. Siis mää-
rati trahvisummaks 600 krooni.

Nüüd oli olukord paranenud.
Kõik vajalikud dokumendid olid
olemas. Mingisuguseid rikkumisi
ma ei avastanud. Sellised olid see-
kordsed reidi tulemused.

Helle-Anne Org

Tarbijakaitse järjekordne reid

Aprilli algul sai Tapa Lastekait-
se Ühingu projekt �Sõbraks läbi
eakohase tegevuse�, Ave Pappe
juhtimisel, Integratsiooni Siht-
asutuselt konkursi korras toetust
30 000 krooni. Pooleaastase
projekti tegevus toimus põhili-
selt suvel, aga üritusi jagus ka
sügiskuusse.

Projekti sihtrühmaks olid pla-
neeritud vene ja eesti noored, kes
külastavad Laste- ja Noortekes-
kust. Kuna organiseeritud tegevus
pakub noortele suurt huvi, siis
osalesid üritustel  ka need, kes
sõpradelt-tuttavatelt olid kuulnud
meie väljasõitudest.

21. ja 22. juunil oli avaüritus
� matk, mis sai alguse Liiapek-
silt ja lõppes Ilumäel. Kahepäe-
vane jalgsimatk oli 13 noorele
kahe täiskasvanu saatel heaks
katsumuseks ja õppetunniks,
sest professionaalne matkajuht
Veiko Tuulemäe jagas teadmi-
si metsas toimetulekust. Koguti
teadmisi taimede, marjade ja
juurikate kohta, mida metsas kõ-
hutäitena kasutada võib ja mil-
lega mingil juhul maiustada ei
tohi. Kuna päev kujunes peale
põneva ka väsitavaks, siis ööbi-
mine sõjaväetelkides Nõmme-
veskil oli igati kosutav. Tänusõ-
nad matkavarustuse eest kuulu-
vad Tapa Suurtükiväegrupile.

18. � 20. juulini olime Rutjal
kunstilaagris. Laagri päevakord
oli sisutihe. Joonistamisele ja
meisterdamisele lisaks sai laste
aega sisustada rannamõnude
nautimise, mängude ja ümbrus-
konna tundmaõppimisega. Loo-
dame, et täienes ka noorte elu-
tarkuste varaait suhete loomise
ja säilitamise nippidega.  Kuns-

tilaagris valmistatud tööd on üles
seatud Laste- ja Noortekeskuses
Kooli 24.

14. augustil toimus õppekäik
koos soomatkaga A. H. Tamm-
saare majamuuseumi. Päev algas
varakult. Kohaliku giidi juhenda-
misel käisime läbi kogu majapi-
damise. Üllatusi oli mitmeid.
Näiteks tolleaegne talutehnika ja
olmetingimused. Vaibakudumist
said proovida tüdrukud, kes olek-
sidki seda tegema jäänud Ümb-
ruskonnaga tutvuti ise. Iseseis-
valt toimus ka soomatk. Kui neli
kilomeetrit kitsastel laudadel läbi
soo käidud oli, ootas meid soe
söök ja lahke pererahvas. Lõpp-
akordiks sellele päevale sai vik-
toriin A. H. Tammsaare elu ja
loomingulise tegevuse kohta.
Kõige  suuremad kiidusõnad
kuuluvad just vene rahvusest las-
tele, sest eelnevalt räägitu oli nii
hoolega meelde jäetud.

Ees ootab stiilipidu, mis on pla-
neeritud septembri lõppu. Peo lä-
bivaks teemaks on eesti rahva-
kombed ja traditsioonid. Oleme
rõõmsad, et avanes võimalus pak-
kuda Tapa linna lastele tegutsemis-
rõõmu, süvendada sõprussuhteid,
näha uudishimulikke ja särasilm-
seid pilke ja tunda end  kellegi
heaks millegi vajaliku andjana.
Mulle meeldib ütlemine, et mida-
gi tehes ära mõtle kunagi ainult tä-
nulikkusele või tänamatusele,
püüa teha ka üksnes tegutsemis-
rõõmu pärast! See sobis meie
meeskonnale.

Projekti töös ja ürituste ette-
valmistamisel-korraldamisel osa-
lesid Ave Pappe, Liggi Ratta-
sepp, Veiko Tuulemäe ja allakir-
jutanu.

LUGEJA KIRJUTAB

Sõbrad läbi eakohase
tegevuse

Tore, et meie ajalehe veergudel
toimub arutlus kultuurielu üle.
Olen kuulnud mõistet �kultuur�
defineeritavat kui eluviisi. Kultuur
pole ainult teatrietendused ja lau-
lupidu, vaid ka see, kuidas me
sööme, räägime, kuidas on kujun-
datud meie kodu ja tänavad, kogu
Eestimaa, meie kodu.

Praegu on konkureerimas
kaks suunda. Ühelt poolt eesti
rahvakultuur � tants, koorilaul,
puhkpillimuusika ja teiselt poolt
kärarikkad peod helivõimendu-
se, alkoholi või millegi veel kan-
gemaga. Viimaste suhtes olen
küll eitaval seisukohal. Eks see
on ka elamise viis. Paraku rui-
neerib selline eluviis ruttu nii ra-
hakoti kui tervise.

Olen eelmise kirjutajaga (vt
28. juuni ja 2. aug �Sõnumed�)
ühel meelel selles, et kultuuriüri-
tusi on meil vähe.  Miks ei võiks
praeguseks olla toimunud juba
üks sügisperioodi teatrietendus ja
teine tulemas? Nii mõnelgi eten-
dusel on olnud täissaalid  ja ega
kultuurikoda ei pea olema äriet-
tevõte.

Edasises lähevad meie arva-
mused eelkirjutajaga lahku.
Austan sügavalt meie rahvakul-
tuuri alustalasid � laulu-, pasu-
nakoori- ja rahvatantsujuhte.
Suur tänu neile ja edu edaspidi-

seks! Arvan, et eesti rahval on
õige jääda oma rahvakultuuri
baasile, mis on aastatuhandeid
kestnud ja meid üle aidanud väga
rasketest perioodidest.

Leian, et üritus, mis on üles
ehitatud alkoholile, on valesti
planeeritud (kultuuri aspektist)
ega ei peaks küll leidma teed
meie kultuurikotta, muutmaks
seda urkaks. K.a kevadel toimu-
nud  liikumise �Alkoholivaba
Eesti� e AVE asutamiskoosolekul
tõdeti, et alkohol on sageli sillaks
narkootikumide juurde, eriti
noorte seas. Oleme selle (alkoho-
li) suhtes lubamatult sallivad, sest
esiteks silmapiiril on hullem oht
(narkosõltuvus) ja teiseks aastad
1940-ndast laulva revolutsiooni-
ni õpetasid sellega süstemaatili-
selt liialdama.

Vaba eestlane vabas Eestis ei
peaks küll mõtlema: nüüd on mul
vabadus juua nii palju, kui tahan.
AVE asutamiskoosolekul kutsu-
ti ka rahvast üles liikumise eest-
võttel alustama väikestest muu-
tustest, näit ametlike vastuvõttu-
de planeerimist ilma alkoholita.
Alkoholi tarbimine pole meie
rahvale igiomane, vaid viimaste
aastakümnete või -sadade �saa-
vutus�. Miks ei võiks see muu-
tuda?

Linda Metsjärv

Veel kultuurist

Kairi Kroon
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LINNAVALITSUSE ISTUNGID

9. september 2003
� Eraldati reservfondist 8 496
kr Karja tn piirkonna vee- ja
kanalisatsioonitorustike töö-
projekti eest tasumiseks;
� Muudeti Tapa linnas kodu-
teenuse osutamise korda, I pa-
kett (varem maksumusega 50
kr kuus) on nüüd tasuta;
� Kehtestati pärandi vastuvõt-
mise kord;
� Määrati tingimused korteri-
omandi seadmiseks;
� Kinnitati sotsiaaltoetuste saa-
jate nimekiri (toitlustamine
gümnaasiumites ja kutsekooli-
des, muud sotsiaaltoetused);
� Kinnitati Aleks Vaade ja Vik-
tor Kapstase pärandvara inven-
teerimisaktid.

16. september 2003
� Arutleti teemal vee- ja kana-
lisatsiooniteenuse hinna keh-
testamine;
� Eraldati sotsiaalkorter aad-
ressil Kalmistu 15-11;
� Kinnitati 2003. a II lisaeel-
arve kulude jaotamine majan-
dusliku sisu järgi;
� Väljastati projekteerimistin-
gimused aadressidele Pikk 69
(lokaalkatlamaja) projekteeri-
miseks;
� Väljastati ehitusluba Kaitse-
ministeeriumile kasarmu nr 3
ehitamiseks;
� Kinnitati tingimused korte-

riomandi seadmiseks aadressi-
del Valgejõe pst 16, Lai 9 ja Ro-
heline 16 ;
� Määrati hooldajaid;
� Kooskõlastati OÜ Takom VM
(tavajäätmete vedu) ja OÜ
Kaiferos (vanametalli ost, tööt-
lemine ja ladustamine) jäätme-
loa taotlused;
� Kinnitati sotsiaaltoetuste saa-
jate nimekirjad.

23. september 2003
� Kinnitati vee- ja kanalisat-
siooniteenuse hinnad aastatel
2004 � 2006;
� Muudeti alaealise perekonna-
nime;
� Väljastati ehitusload Kaitse-
ministeeriumile laatsareti ehita-
miseks ja AS-ile Teleekspert
Kauba � Ülesõidu tn sidekaab-
li paigalduseks;
� Määrati hooldajad ja lõpetati
hooldajaks määramisi;
� Eraldati sotsiaalkorter Kal-
mistu 15-11;
� Anti nõusolek alaealisele kuu-
luva pärandi võõrandamiseks;
� Anti kasutusluba Kesk 3 ma-
jandushoonele, eraarsti kabine-
tile ja juuksuritöökojale;
� Kinnitati sotsiaaltoetuste saa-
jate nimekiri;
� Kinnitati toimetulekutoetuse
saajate nimekiri ja väljamaks-
tav summa 108 533 kr.

23. september 2003
korraldus nr 330

Vee- ja kanalisatsiooniteenu-
se hinna kehtestamine
Aluseks võttes  kohaliku oma-
valitsuse korralduse seaduse §
35 lõike 3, Tapa linnavoliko-
gu otsused nr 18 14.10.1999
�Tapa linna ühisveevärgi ja �
kanalisatsiooni teenuste hinda-
de reguleerimise kord� ja  nr
49 08.05.2003 �Tapa linna
ühisveevärgi ja- kanalisatsioo-
ni arengukava ning AS Tapa
Vesi taotluse
annab Tapa linnavalitsus kor-
ralduse:
1. Kinnitada vee- ja kanalisat-
siooniteenuse hinnad koos käi-
bemaksuga alljärgnevalt:
1.1 elanikkond: veeteenus �
10.00 kr (2004. a), 10.50 kr
(2005. a), 11.00 kr (2006. a);
kanalisatsiooniteenus �
10.00 kr (2004. a), 11.50 kr
(2005. a), 12.60 kr (2006. a).

1.2 ettevõtted ja asutused:
veeteenus � 11.80 kr (2004. a),
12.35 kr (2005. a),  13.00
kr (2006. a); kanalisatsiooni-
teenus � 11.80 kr (2004. a)
13.55 kr (2005. a), 14.90 kr
(2006. a)
* elanikkond � elamu- ja kor-
teriühistud ja füüsilised isikud,
kes kasutavad vee- ja kanalisat-
siooniteenust isiklikus majapi-
damises;
* ettevõtted ja asutused � ju-
riidilised isikud (s.h füüsilisest
isikust ettevõtjad)
2. AS Tapa Vesi juhatajal korral-
dada elanikkonna teavitamine
3. Korraldust on võimalik vaid-
lustada Jõhvi halduskohtus
(Jaama 26, Jõhvi 41532) 30
päeva jooksul arvates korraldu-
se jõustumisest.
4. Korraldus jõustub teatavaks-
tegemisest.

Kuno Rooba, linnapea
Ingrid Eiso, linnasekretär

Tapa linnavalitsuse korraldus

Koos sügise saabumisega algab ka
spordikeskuses aktiivsem tegevus.
Loomulik, et suvel kasutati spordi-
keskuse pakutud võimalusi vähe
kuna suveaeg on eelkõige õues toi-
metamiseks.

Praegu on keskus avatud esmas-
päevast reedeni 8 � 22 ja pühapäe-
val 12 � 20, mil igal huvilisel on
võimalus mängida lauatennist, ka-
sutada jooksurada ja jõusaali. Li-
saks on sellest sügisest kolmapäe-
viti kell 19.30 � 20.30 aeg, millal
üksikisikutest soovijad saavad või-
maluse spordiga tegeleda suures
saalis. Spordikeskuse teenuste hin-
nakiri on jäänud samaks, täpsemat
informatsiooni saab nii meie tele-
fonidelt 032 77 900 (administraa-
tor), 032 77 999 (juhataja) kui ka
kodulehelt: http://www.tapa.ee/
spordikeskus.

Selle hooaja avaürituseks oli
Eesti meeste 2003. a karikavõist-
luste veerandfinaalkohtumine EBS/
Nybiti ja Ehitustööriist/Audentese
vahel. Enamuse mänguajast diktee-
rinud Ehitustööriist/Audentese
võistkond saavutas magusa võidu
tulemusega 81:72 (24:18; 18:19;
25:20; 14:15).

Mängu piltidega on võimalik
tutvuda ka meie kodulehe galeriis.
Võitjate resultatiivsemad olid Aba
Koita 21 ja Allen Watson 13 punk-
tiga. Kaotajate parimad skooritegi-

jad olid Marek Noormets 20 ja Ta-
nel Sokk 16 punktiga.

Kahjuks pole korvpallihuvilis-
tele sel hooajal sellise tasemega
korvpalli enam näidata võimalik,
kuna see oli ainuke �saadav� mäng
üldse. Loodan siiski, et kaasaela-
jad jäid nähtuga rahule.

Lähematest plaanidest tahan
märkida esimese SK Tapa käsipal-
lurite kodumängu 28. septembril  ja
sulgpalliteemalise perepäeva 19.
oktoobril. Kõikide teiste kodumän-

gude, maadlusvõistluste ja muude
ürituste kohta saate rohkem infot
meie kodulehe ürituste kalendrist.
Järgmises numbris ilmub pikem ja
põhjalikum artikkel 19. oktoobril
toimuvast perepäevast ja sulgpallist
üldse.

Endiselt on teretulnud kõik as-
jalikud küsimused ja ettepanekud.
Toredat ja sportlikku sügise algust
soovides

Riho Lööper

Foto Heiki Vuntus

Spordikeskuses algas uus hooaeg

Tapa linna noortel suusatajatel on
seljataga töine suvi. Rõõm on mär-
kida fakti, et suvi lisas nii mõnegi
noore suusataja tulemusteritta  õn-
nestunud saavutuse orienteerumis-
spordis.

Unikülas peetud Eesti meistri-
võistlustelt orienteerumise tavara-
jalt naasis pronksmedaliga tapala-
ne Ain Roosimägi. Lisama peab,
et tavarajal saavutatut peavad orien-
teerujad eriti ihaldusväärseks. Sel-
le medaliga tagas Ain endale ka
koha Eesti noorte koondvõistkon-
nas. et esindada Eestit  Balti mat� il

Leedu Vabariigis. Võistlus toimus
eelmisel nädalavaheusel. Kui ar-
vestada fakti, et Leetu olid kogu-
nenud kõigi kolme Balti riigi pari-
mad noored, siis on saavutatud 7.
koht igati tubli. Ka rattaorienteeru-
mise Eesti meistrivõistlustelt naa-
sis Ain hõbemedaliga.

Sügisel jätkuvad treeningud en-
dise hooga. Oodatud on ka uued
poisid-tüdrukud alates kaheksan-
dast eluaastast. Huvilised võivad
tulla uudistama teisipäeviti ja ree-
deti kell 17 Männikumäele.

Raili Rooba, treener

Tapal on sirgumas tubli spordipoiss

Foto Heiki Vuntus

Ain Roosimägi võib rahul olla sel-
le suve sportlike saavutustega.

2004. aastast tõstetakse juriidilis-
tele isikutele veeteenuste hindu
käibemaksu võrra (18%). Siis ku-
juneb veeteenuse lõpphind kõigile
tarbijatele ühesuguseks (juriidilis-
tele isikutele käibemaksuta hind ja
eraisikutele käibemaksuga hinnad
on võrdsed). Kanalisatsioonitee-
nuste tariife on plaanis tõsta järse-
malt kui veeteenuste omi.

AS Tapa Vesi on teinud fi-
nantsprognoosi 2006. aastani.
Eeldatakse, et elektrikulu vee-
pumpamiseks ei kasva, sest ma-
dala kasuteguriga pumbad vahe-
tatakse välja ja ca 80% kogu vee-
tarbest saadakse kõrgemast hori-
sondist. Elektrienergia kulu reo-
vee käitlemisel kasvab seoses
vooluhulkade suurenemisega.
Vee-erikasutustasu suureneb 10%
ja saastetasu kasvab 20% igal
aastal. Hoolduskulude ja muude
kulude hulka kuuluvad puurkae-
vude tamponeerimine, veetorus-
tike läbipesu, kanalisatsioonito-
rustike videouuringud, vee- ja ka-

nalisatsioonitorustike inventari-
seerimine ning rekonstrueerimis-
plaani koostamine. Kokku kulub
2004. � 2006. a selleks 1 883 100
kr.

Tariifide tõstmine oli ja on ka
tulevikus investeeringute võimal-
damiseks omavahenditest möö-
dapääsmatu. Vastavalt investee-
ringute prognoosile renoveeritak-
se ning uuendatakse olemasolev
vee- ja kanalisatsioonisüsteem
olulises mahus. 2004. a on pla-
neeritud selleks 896 000  kr ,
2005. a 1 065 000 kr ja 2006. a
1 499 000 kr.

Eelnevalt loetletud kulude tege-
miseks ja hinnatõusude kompen-
seerimiseks on vaja finantse. Kuna
kulutused lähevad vee- ja kanali-
satsioonisüsteemi töökindluse ja
kvaliteedi tõstmiseks, siis on ju loo-
mulik, et tarbijad, kes selle arvelt
võidavad, maksavad ka kulutused
kinni.

Meelis Kaseväli,
AS Tapa Vesi juhataja

Eestis praegult kehtivad
veeteenuse hinnad

Orissaare Soojus OÜ � 25,77 kr;
Paide Vesi AS � 24,44 kr; Põlva
Vesi AS � 23,24; Haapsalu Veevärk
AS � 23,19 kr; Jõgeva Vesi OÜ �
22,85 kr; Kärdla Veevärk AS �
22,00; Tabasalu Vesi OÜ � 21,89
kr; Viljandi Veevärk AS � 21,00 kr;
Keila Vesi AS � 20,80 kr; Kiviõli
Vesi OÜ � 20,55 kr; Kuressaare
Veevärk AS � 20,48 kr; Melior OÜ
� 20,26 kr; Võru Vesi AS � 20,23
kr; Tallinna Vesi AS � 20,10 kr;
Maardu Vesi AS � 20,08; Keskmi-
ne � 19,99; Vändra MP OÜ � 19,89
kr; Kadrina Soojus AS � 19,86 kr;
Jõhvi Veemajanduse OÜ � 19,45 kr;
Rapla Vesi AS � 18,53 kr; Pärnu Vesi
AS � 18,38 kr; Rakvere Vesi AAS �
18,15 kr; Paldiski Vesi OÜ � 18,05
kr; Türi Vesi OÜ � 18,02 kr; Tapa
Vesi AS � 17,80 kr; Tartu Veevärk
AS � 17,69 kr; Järvakandi Kom-
munaal OÜ �  16,33 kr; Viru Kom-
munaalteenindus. OÜ � 15,97 kr;
Eduliin Grupp (Loksa) � 14,79 kr.

Miks veehind tõuseb?

Kodune maadlushooaeg lüka-
ti käima Pärnumaal, Paikusel
sealse kauaaegse treeneri Leo
Kreinini mälestusvõistlustega.
Osales ligi 100 maadlejat Ees-
tist ja Soomest. Kuigi paljude
sportlaste maadluses oli tunda
veel pikast võistluspausist tin-
gitud ebakindlust, oli antud
võistlus igati teretulnud ava-
start hooajale.

Võisteldi kahes vanuseklas-
sis: täiskasvanud ja kadetid.
Täiskasvanutest jõudis finaali-
desse kaks SK Tapa maadlejat,
kes mõlemad kohtusid oma
kaalu Eesti esinumbritega. Pa-
remini läks Margus Udekül-
lil, kes kehakaalus -74 kg koh-

tus Olari Suislepaga. Kogu koh-
tumine oli võrdsete meeste
maadlus ja magusa võidu lisa-
ajal sai punktidega 3:2 Margus.

Kehakaalu -84 kg finaalis
kohtus Sergei Sahno meie
vaieldamatu esimaadleja Vale-
ri Nikitiniga ja pidi vastu võt-
ma kindla kaotuse.

Kadettide hulgas tõi meile
ainsa esikoha Kaarel Aupaju
(Tapa), kes seljatas finaalis oma
klubikaaslase Sergei Novitski.

Teiseks tuli ka Mihkel
Allikmäe (Tapa), kehakaalus �
85 kg ning kolmandaks Kristo
Remmelgas(Kadrina), kehakaa-
lus -50 kg.

Allan Vinter

Maadlusest

Ehitustööriist/Audentese meeskond kuulab vaheajal treeneri näpu-
näiteid.
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Tapa linna ajaleht Sõnumed Roheline tn 19, Arenduskoda
Lehe tellimine ja üldinfo - tel/faks 20 026.
Ajalehte saab lugeda - www. tapa.ee/arenduskoda/ajaleht,
e-post: arenduskoda@tapa.ee, heiki@tapa.ee
Toimetaja Heiki Vuntus - tel 20 026, mobiil 056 485 208
Küljendaja Liina Kald - tel 20 023, mobiil 052 87 998
Trükitud trükikojas Agur - Pikk 16,  44307 Rakvere, tel 23 999
Trükiarv 600 Leht ilmub kaks korda kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Roheline tn 19, E - R kella 9 -16.
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse
huvides toimetada ning lühendada.
Hoidmaks ära arusaamatusi, peab lehematerjal
olema toimetuses hiljemalt leheilmumise nädala
teisipäeval kell 10.

TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED

Roheline 19, TAPA

Ostan talumaa Tapa linna
ümbruses, soovitatavalt

majaga, ~ 15 ha põllumaa ja
metsaga. Tel 056 633 594.

Teenindusosakond
�Viru lauliku pärand� � Fr.R.Kreutzwald 200 (raamatunäitus)

Laste- ja noorteosakond
16.oktoober kell 11
rahvuslik hommik �Esivanemad vaatavad lootusega tulevikku�

Raamatunäitus �Kulda ketramas�

Näitus �Rahvusliku ornamentikaga taiesed  Viljandi
Huvikeskuse kunstiringi õpilastelt�. Juhendaja Elle Käosaar

Müüa lõhutud küttepuid
180 kr/m3 (koos transpordiga).

Tel 056 652 463.

Müüa aiamaa koos
abihoonega Tapal Lille tn 5.

Maa suurus 908 m2, linna vesi.
Hind kokkuleppel.

Teateid saab kas kohapeal või
tel 70 150.

Kultuurikojas
3. oktoobril kell 14.30

Õpetajate päeva puhul
linnapea vastuvõtt

Tapa linna pedagoogidele.

TAPA KULTUURIKOJAS
 10. oktoobril kell 14

�Jazz � mis see on�

Jazzmuusika arengut ja
suundumusi tutvustav

loeng-konsert.
Esinevad Lembit Saarsalu

ja Olav Ehala

Õnnitleme

AVO ALLAT
55. sünnipäeva puhul!

AS-i Tapa Vesi kollektiiv

29. - 30. sept kell 16 - 20 (eesti k) � õp Heiki Vuntus
9. okt kell 11 - 15 ja 10. okt kell 10 � 14 (eesti k) �

õp Heiki Vuntus
12. - 13. okt kell 10 - 14 (vene k) � õp Aleksei Zamo� nikov
13. - 14. okt kell 18 - 22 (vene k) � õp Aleksei Zamo� nikov
5. - 16. okt kell 10 � 14 (eesti k) � õp Heiki Vuntus
28. - 29. okt kell 10 � 14 (eesti k) � õp Heiki Vuntus

Info ja registreerimine telefonil 032 20 026 või arenduskojas.

Tähelepanu,
lapsevanemad!

 
Oktoobris alustab Tapa

gümnaasiumis tööd
koolieelikute

ettevalmistusrühm.
Ootame kõiki lapse-

vanemaid, kes soovivad
oma koolituleva lapse
osavõttu sellest tööst,

2. oktoobril kell 17
koolimajja koosolekule.

 

OKTOOBRIKUUS
RAAMATUKOGUS

Kaks kuud pärast ühinemist
Euroopa Liiduga toimub 3. ja
4. juulil Tallinnas XXIV üldlau-
lu- ja tantsupidu. See on laulu-
rahva jaoks reaalne võimalus
kogeda tegutsemist uue liidu
tingimustes. Selgub, kas on ta-
kistusi meie traditsiooniliste
kultuuriürituste toimumisel või
sujub kõik endiselt. Siinkohal
julgen loota, et meie lauluar-
mastust ja kultuseks muutunud
rahvaüritusi ei ohusta mingi liit!

Vanade mälestuste ja uute
ürituste nimel ootame jälle sega-
koori �Leetar� endisi ja uusi laul-
jaid, alustamaks uut laulupeo-
hooaega. Esimene kooriproov
toimub 6. oktoobril kell 18
kultuurikoja prooviruumis.

Koori dirigeerib alates 1975.
aastast Tapal dirigendina tööta-
nud Tallinna muusikaakadee-
mia lektor Ahti Raias. Segakoor
on õppinud 200 laulu ja üldlau-
lupeoks tuleb uut täiendavat

repertuaari juurde. Sellepärast
ootamegi kõiki kohe alguses
�härjal sarvist� haarama, sest
tööd on piisavalt. Proovid toi-
muvad edaspidi igal esmaspäe-
val algusega 18.

Enne laulupidu jõuame kind-
lasti tähistada erinevaid tähtpäe-
vi, elada värvikat seltsielu, pida-
da kohtumisi sõpruskooridega
Tallinnast, Kehrast, Kadrinast ja
Lehtsest. Samuti ootavad soom-
lased Loimaa linnast meid külla.

Eelmise hooaja esinemiste ja
kontsertide seas oli omapärase-
maks laulmine Neeruti Sadula-
mäel, kus mängiti näidendit
�Kalevipoeg.�

Astugem siis mõneks tunniks
nädalas välja igapäevasest kii-
rest ja paraku tihti ka hallist ar-
gipäevast ning pühendagem see
aeg endale ja laulule!

Emmi Augjärv, segakoori
�Leetar� kroonikakirjutaja

Laulame uues liidus
30. oktoobril toimub Tapa spordi-
keskuses Eesti-Soome maavõist-
lus kreeka-rooma maadluses. Te-
gemist on võistkondliku kohtumi-
sega, kus mõlemat riiki esindab
igas kehakaalus ainult hetke parim
maadleja.

Kohtumine toimub neljapäeva
õhtul ja kestab arvatavalt umbes
kaks tundi. Neljapäev valiti toimu-
mise päevaks seetõttu, et suurem

osa Soome paremaid maadlejaid
maadleb Saksa Bundesliigas ning
nad peavad laupäeval olema võist-
lustules juba Saksamaal.

Eesti koondis peaks osalema
samuti oma parimas koosseisus
eesotsas Valeri Nikitini ja Helger
Hallikuga. Tapakatest kuulub
koondisesse Richard Karelson.

Oodata on mitmekülgset ajakir-
janduse huvi, kohale tulevad tele-

visiooni esindajad ning kirjutav
press nii Eestist kui Soomest.

Seega, Tapa ärimehed ja asutus-
te juhid, kui olete huvitatud, et teie
firma reklaam oleks väljas seni suu-
rima tähtsusega rahvusvahelisel
võistlusel, mis iganes Tapal toimu-
nud, palume ühendust võtta Allan
Vinteriga telefonil 052 87 800 või
e-posti aadressil sktapa@hot.ee.

Allan Vinter

Eesti-Soome maavõistlus Tapal

Käsipallihooaeg algab

2004. AASTA EELARVE KOOSTAMINE
Tapa linnavalitsus palub

mittetulundusühingutel ning kultuurikollektiividel
esitada taotlus

Tapa linna 2004. aasta eelarvest toetuse saamiseks
linnavalitsusele

hiljemalt 15. oktoobriks.

Taotlused vormistada vastaval vormil, mille saab Tapa
linna interneti  koduleheküljelt aadressil www.tapa.ee/

UudisteLehekylg.htm või linnavalitsuse finantsosakonnast.

Eeloleval nädalavahetusel algab
hooaeg käsipalli Eesti Meeste
Meistriliigas. Toome lugejatele
teadmiseks siinkohal SK Tapa
meeskonna kodumängude toimu-
misajad Tapa spordikeskuses.

28.09.03 kell 17
SK Tapa-HC Tallas

26.10.03 kell 17
SK Tapa-SK Reval Sport/TTÜ
16.11.03 kell 17
SK Tapa-Põlva Serviti
29.11.03 kell 15
SK Tapa-Viljandi HC
04.12.03 kell 19
SK Tapa-HC Põlva
20.12.03 kell 15

SK Tapa-HC Kehra
01.02.04 kell 17
SK Tapa-HC Tallas
24.02.04 kell 19
SK Tapa-SK Reval Sport/TTÜ
29.02.04 kell 17
SK Tapa-Põlva Serviti

Allan Vinter

SIHTASUTUSE VAATA MAAILMA 8-TUNNISED
ARVUTI ALGKURSUSED TÄISKASVANUTELE (TASUTA)


